κυβερνητικά υδατικά έργα ή τμήμα τους, ή εσκεμμένα επεμβαίνει στη ροή ή 
στη διανομή νερού που συνδέεται με κυβερνητικά υδατικά έργα, διαπράττει 
αδίκημα και, σε περίπτωση καταδίκης του, υπόκειται σε φυλάκιση για 
περίοδο που δεν υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες ή σε χρηματική ποινή 
που δεν υπερβαίνει τις οκτώ χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (€8.500) ή και στις 
δύο αυτές ποινές. 

(3) Πρόσωπο το οποίο, με αμελή πράξη ή παράλειψη, προκαλεί ζημιά ή 
καταστρέφει κυβερνητικά υδατικά έργα ή τμήμα τους, ή επεμβαίνει, ή 
προκαλεί επέμβαση στη ροή ή στη διανομή νερού που συνδέεται με 
κυβερνητικά υδατικά έργα, διαπράττει αδίκημα και, σε περίπτωση καταδίκης

[...]

αποσύρει, ή εκτρέπει για δική του χρήση νερό από κυβερνητικά υδατικά 
έργα ή τμήμα τους, διαπράττει αδίκημα και, σε περίπτωση καταδίκης του, 
υπόκειται σε φυλάκιση για περίοδο που δεν υπερβαίνει τους δώδεκα (12) 
μήνες ή σε χρηματική ποινή που δεν υπερβαίνει τις οκτώ χιλιάδες 
πεντακόσια ευρώ (€8.500) ή και στις δύο αυτές ποινές. 

(5) Το Δικαστήριο που εκδικάζει αδίκημα που διαπράχθηκε κατά παράβαση 
του παρόντος άρθρου μπορεί, σε περίπτωση καταδίκης, επιπρόσθετα από 
οποιαδήποτε ποινή την οποία δικαιούται να επιβάλει δυνάμει του παρόντος 
Νόμου, να διατάξει-